
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 33 
 

Data 13/12/2019  

MIGLIORAMENTO EFFICIENZA ENERGETICA EDIFICIO 
POLIFUNZIONALE EX SCUOLE ELEMENTARI VIA VITTORIO 
EMANUELE III N. 24. LIQUIDAZIONE PER DISINFESTAZIONE E 
PULIZIA DEI LOCALI DEL SOTTOTETTO. CODICE CUP 
G26I7000900003 - CIG ZEC292EF91 
             

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Richiamati: 
 

� Il bando regionale denominato “Bando per la realizzazione di interventi per la riduzione dei 
consumi energetici ed utilizzo fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni con 
popolazione inferiore ai 5000 abitanti;  

� La Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 29.08.2018 di approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento di “Miglioramento efficienza energetica edificio 
polifunzionale ex scuole elementari - via Vittorio Emanuele III n. 24” formulato dall’arch. 
Valeria Perpiglia; 

� La determinazione n. 6 del 29.03.2019 e successiva rettifica con determinazione n. 11 del 
24.05.2019,  con la quale si dava affidamento all’impresa TERUGGI S.r.l. con sede in 
Cavallirio (NO) in via Sartorio n. 6, per l’importo complessivo di € 76.641,89 oltre I.V.A., 
per le opere edili (CATEGORIA OG1)   

� La determinazione n. 19 del 12.07.2019 con la quale si dava incarico relativamente 
all’intervento di disinfestazione e disinfezione con pulizia e rimozione di guano e piccioni nei 
locali sottotetto dell’edificio ex scuole elementari alla ditta LUGS con sede in Ghemme (NO) 
in via Romagnano 45 per l’importo di € 7.680,00 oltre ad IVA del 22% 

 

Vista la fattura fatta pervenire dalla ditta LUGS dell’importo di € 9.808,80 che comprendeva 
l’intervento di disinfestazione e sanificazione per € 7.500,00 + I.V.A. 22% e n. 3 prelievi ed analisi di 
laboratorio di campionature per la verifica di presenza di amianto per complessivi € 540,00 + I.V.A. 
22%; 
 

Dato atto che, sentita anche la direzione lavori in merito, la ditta LUGS ha espletato gli 
adempimenti contenuti nel suddetto incarico con l’intervento di disinfestazione e sanificazione ed 
un’unica campionatura per un importo complessivo liquidabile di € 7.680,00 oltre ad IVA del 22%; 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000;    

 
DETERMINA  

  

Di liquidare l’importo di € 7.680,00 oltre ad IVA del 22% per complessivi € 9.369,60 relativamente 
all’intervento di disinfestazione e disinfezione con pulizia e rimozione di guano e piccioni nei locali 
sottotetto dell’edificio ex scuole elementari, compresa una campionatura alla ditta LUGS con sede 
in Ghemme (NO) in via Romagnano 45, che risulta impegnato alla transazione elementare M.17 
P.01 T.2 MA.202. 



Di richiedere contestualmente alla ditta LUGS nota di accredito per l’importo residuo di € 439,20; 
 

                                            Il Responsabile del Servizio  

                                                                                         F. TO ARCH. GIOVANNI REGIS 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F. TO    DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 15-gen-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 15-gen-2020 

 

Il messo comunale  
 

F. TO  Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
                

 

Timbro 


